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Baggrund om mindreårige gifte mv. på asylcentre og generelt  

Med afsæt i en tilsvarende svensk debat har der den seneste måned været me-dieomtale af, at mindreårige 

asylansøgere – de såkaldte ”barnebrude”, der poten-tielt kan være tvunget ind i et ægteskabslignende 

forhold – i visse tilfælde er ind-kvarteret med deres ægtefælle/samlever under asylsagens behandling her i 

lan-det.   

Udlændinge-, integrations- og boligministeren har i forlængelse af medieomta-len bedt 

Udlændingestyrelsen om at indhente oplysninger fra indkvarteringsope-ratørerne for at afdække omfanget 

af mindreårige asylansøgere, som er indkvar-teret i danske asylcentre med en voksen ægtefælle eller 

samlever.  

Udlændingestyrelsen har på baggrund af en høring af indkvarteringsoperatørerne oplyst, at der på 

tidspunktet for høringen (slutningen af januar 2016) var indkvar-teret 27 mindreårige asylansøgere i de 

danske asylcentre, som havde en ægtefæl-le eller samlever, der enten var indkvarteret på samme eller et 

andet asylcenter, eller var herboende. Antallet af indkvarterede asylansøgere ændrer sig hele tiden og 

afhænger bl.a. af antallet af nyindrejste asylansøgere. Antallet af mindreårige asylansøgere med en 

ægtefælle eller samlever vil derfor også løbende ændre sig.   

Udlændinge-, integrations- og boligministeren anmodede på baggrund af hørin-gen Udlændingestyrelsen 

om at ændre praksis således, at ingen mindreårige asyl-ansøgere fremadrettet kan bo sammen med en 

ægtefælle eller samlever. Det gælder også, hvis parret har et eller flere fælles børn.   

Udlændingestyrelsen er i færd med at omsætte den generelle instruks i retnings-linjer, der skal anvendes i 

de konkrete sager. Det kan ikke udelukkes, at adskillelse af et eksisterende familieliv i helt særlige tilfælde 

konkret vil kunne være i strid med retten til familieliv efter artikel 8 i Den Europæiske 

Menneskerettighedskon-vention eller i strid med barnets tarv efter FN's børnekonvention. Danske forvalt- 

ningsmyndigheder skal overholde Danmarks internationale forpligtelser, og ret-ningslinjerne skal derfor 

tage højde for sådanne helt særlige tilfælde.  

Instruksen omfatter også de sager om mindreårige, der aktuelt er indkvarteret i på asylcentre med deres 

ægtefælle eller samlever.   
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